
令和６年１０月１５日 

 

関係者各位 

相馬市立中村第一中学校長 髙瀬 永志  

 

「ふくしま教育週間」についてお知らせ 

 

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動に格段のご協力を

いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、福島県では「ふくしま教育週間」を 11 月に設定し、地域に開かれた学校づくりに取り組んでお

ります。相馬市の各小中学校でも、日頃の教育活動を保護者や地域の方々にご覧いただく機会を設けて、

地域と連携した学校教育の推進を行っております。 

つきましては、下記のとおり本校においても授業を公開しますので、保護者や地域の皆様に来校してい

ただき、授業などをご覧いただきたいと思います。 

なお、感染症予防対策として、少しでも体調が優れない場合は、来校をご遠慮いただければと思いま

す。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期 間  令和６年１０月２８日（月） ～ 令和６年１１月１日（金） 

 

２ 時 間  午前：９：００～１２：００ 

       午後：１：３０～ ３：００ 

※28日（月）は、校内職員研修会のため午後はありません。 

※30日（水）は、CBT 化対応試行調査のため、午前はありません。 

 

３ 受付場所 生徒昇降口 

※ 来校者名簿にご氏名をご記入ください。 

        

４ その他    

 ・駐車場は、旧相馬支援学校駐車場をご利用ください。 

 ・授業の教科及び授業時間については、お子さんにお聞きください。 

・手指消毒をお願いします。 

・上履きをご持参ください。また、下足入れをご持参ください。 

 

（問い合わせ先 相馬市立中村第一中学校  教頭 大越 司 ３５－２２３７） 


